

فرهنگى هنرى

## تسهيلات ویژه ۴ در سدی برای کتابفروش های شیراز

«خبرجنوب»/بازدید از کتابفروشی های شیراز به دلیل از رونق افتادن این صنف در شرایط کنونی از جمله برنامه های مناسبتی هفته کتاب در شیراز بود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس دریکی از این بازدیدها که شرایط سه کتاب فروشی حاضر در طرح پاییزه کتاب بررسی شد گفت:همه کسب و کارهای فرهنگی و هنری از اسفند سال گذشته تا کنون که بیماری کرونا بر کشور سایه افکند، چون در گروه شغلی ۴ دسته‌بندی شدند، از پویایی آن‌ها کاسته شد و آسیب‌هایی چون بی‌کاری، کم‌کاری و مشکلاتی در روند درآمدزایی برای‌شان پیش آمد.صابر سه‌رایی افزود:کنون کتابفروشی‌ها و همه کسانی که از فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز دارند، می‌توانند از تسهیلات ۴ درصد کسب و کارهای آسیب دیده‌از بیماری کرونا که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری بانک کارآفرینی امید در سامانه تحفه در نظر گرفته است، استفاده کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: ایده تابستانه یا پاییزه کتاب، که هر سال بیش از سال پیش، کتاب فروشی‌ها و مردم از آن استقبال می‌کنند، هم سودی برای خواننده‌های کتاب‌دار و هم سودی برای بخش‌کننده کتاب‌فروشی‌ها دارد. وی بیان داشت: بر آن هستیم تا با پیوستن کتاب‌فروشی‌های بیشتری به این ایده‌های فصلی و نرم‌افزاری برای خرید و فروش کتاب راه هم ساده‌تر و هم بهداشتی‌تر انجام دهیم.

## اولین ایستگاه کتاب در شرق شیراز راه اندازی شد

جلال الدین عرفانی – خبرنگار «خبرجنوب»/ باید با تسهیل مسیر استفاده شهروندان از کتاب کاری کنیم تا شاهد افزایش سرانه کتابخوانی و مطالعه در جامعه باشیم. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز مراسم افتتاح اولین ایستگاه کتاب در شرق شیراز با بیان این مطلب گفت:یکی از اصول مهم در شهرن انسان محور آن است که باید بر پایه فعالیت های فرهنگی مردم و مشارکت شهروندان اداره شود.سیداحمدرضا دستغیب افزود: در این بین یکی از اصول مشارکت‌های مردمی بر مبنای بسط و گسترش دانایی استوار است و هم‌راهی شهروندان در زمینه کتابخوانی به افزایش سطح دانایی جامعه می انجامد واین یکی از مهمترین مفاهیم اصلی شهر مردم محور است.وی ادامه داد:در همین راستا این گونه اقدامات همواره مورد توجه ویژه شورای اسلامی شهر شیراز و کمیسیون فرهنگی است و امیدواریم در همه مناطق شهرداری رویکردهای فرهنگی و انسان محور در کنار مبانی شهرسازی و فعالیت های فیزیکی پرداخته شود.

## ثبت ملی ۱۶ اثر از لطفعلی صورتگر نقاش گل و مرغ شیرازی

«خبرجنوب»/ لطفعلی صورتگر شیرازی که از صاحب‌سبکان گل و مرغ در شیراز به‌شمار می‌رود، از نقاشان صاحب‌سبک دوره قاجار است که ۱۶ اثر از او به تازگی به ثبت ملی رسیده است.وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اخیراً در نامه‌ای به استاندار فارس، وکمان ثبت این آثار در فهرست ملی را ابلاغ کرده است.حدس و گمان‌ها براین است که تاریخ ولادت لطفعلی خان نقاش شیرازی حدود سال‌های ۱۱۸۰ و ۱۱۸۱ است. لطفعلی صورتگر در قلمدان نگاری، چهره نگاری و نقاشی رنگ روغن مهارت داشت و در طول حیات خود به تهران و قفقاز سفرهایی کرده است. از او نقاشی‌های چهره بسیاری از صورت زنان و مردان بر جای مانده است. در کتاب‌های تاریخ هنر، مهمترین مجموعه کار او را کتاب شاهنامه داوری معرفی کرده‌اند. این هنرمند همچنین از برجسته ترین و پرکار ترین نقاشان مکتب گل و مرغ بود.محمد مهدی نجفی رئیس اداره موزه های فرهنگی فارس با بیان این که آثار لطفعلی صورتگر از حیث ارزشمندی و اهمیت در زمره آثار بسیار مهم شیراز به شمار می رود، اظهار کرد: با ثبت ۱۶ اثر از این هنرمند که به تازگی ابلاغ شده است، بودجه‌های مرمتی و حفاظتی ویژه‌ای برای آن‌ها در نظر گرفته می شود.وی در ادامه هدف بعرض شیراز را ثبت ملی آثار وقفی از مجموعه موزه حرم مطهر حضرت سیدعلاءالدین حسین (ع) و موزه حرم مطهر شاهچراغ (ع) عنوان کرد و گفت: همچنین یک صندوقچه یا مجرچ چوبی مربوط به امامزاده اسماعیل میمند نیز در زمره آثار پیشینه‌یابی برای ثبت در سال ۱۳۹۹ اعلام شده است. نجفی اظهار کرد: فارس بیش از سال گذشته، برای ثبت ملی آثاری راگردآوری کرده است. شاخص سال گذشته فارس ۱۶ اثر بود، اما در نهایت ۱۳ اثر به ثبت ملی رسید و هم‌اکنون نیز این ظرفیت را داریم که آثاری بیشتری را به ثبت برسانیم.

## کلنگ زنی نخستین فرهنگسرای ویژه معلولان کشور در شیراز

«خبرجنوب»/ نخستین فرهنگسرای تخصصی کشور برای توانمند سازی افراد دارای معلولیت در شیراز کلنگ زنی شد.رئیس هیأت مدیره جامعه معلولان فارس دراین باره گفت: در این فرهنگسرا فضاهایی همچون کتابخانه، اداری، آمفی تئاتر، بخش مددکاری، کلاس‌های آموزشی و فروشگاه پیش بینی شده است. حمزه گوهری افزود: فرهنگسرای مذکور در زمینی به مساحت ۸۰۰ مترمربع با زیربنای یک هزار و ۱۸۰ متر مربع با هزینه‌ای بالغ بر ۹۲ میلیارد ریال در پارک جوان توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز احداث می‌شود. وی توجه به آموزش معلولین در رده سنی مختلف را از عوامل به حداقل رساندن آسیب‌های اجتماعی و جلوگیری از انزوا و افسردگی این قشر دانست و افزود: از آنجا که تمامی افراد جامعه در استفاده از تسهیلات و امکانات عمومی دارای حقوق یکسان هستند،افزایش فضاهای تخصصی مانند این فرهنگسرا این مهم را تحقق می بخشد.

## رونمایی از ۲۹ کتاب صوتی ویژه نابینایان در فارس

«خبرجنوب»/رونمایی از کتاب‌های صوتی ویژه‌نابینایان در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس از جمله برنامه های امسال در بیست و هشتمین هفتهی کتاب جمهوری اسلامی ایران است.از این‌کتاب‌های صوتی در نشست مجازی «سپاه سار کتاب» با حضور مطفعی رحماندوست، شاعر، نویسنده ومترجم کودک و نوجوان و اعضای نوجوان کتاب‌خوان کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس، خوزستان، بوشهر و هرمزگان رونمایی شد.

## تجلیل از آمران سلامت آباده با گل و کتاب

آباده – آستانه – خبرنگار «خبرجنوب»/ رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی آباده ضمن گرامیداشت نام و یاد شهدای عزیز مدافع سلامت از آمران سلامت شهر آباده با گل و کتاب تجلیل کرد. هادی فرخی دراین مراسم ضمن تبریک هفته کتاب و کتابخوانی افزود: آنجا که روح بنشرد کوچک پس کوشش‌های نوپیدی از زندگی سردرگم است تنها یار مهربانی که گره گشاست کتاب است. دبیر شورای فرهنگ عمومی آباده با اشاره به برگزیده شدن شهر شیراز بعنوان پایتخت کتاب ایران رسالت دیرینه وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی را ترویج فرهنگ کتابخوانی و افزایش سرانه مطالعه دانست و اظهار داشت: گرچه چالش بزرگ فضای مجازی با رشد و توسعه تکنولوژی مسیررا در راه فرهنگ کتابخوانی ناهموار نموده است اما امید به دنبال کردن کتب الکترونیکی موجب دلگرمی است.

بهمن پسگاه راد–«خبرجنوب»/ دو انبار کالای اساسی و معیشتی در شهرک سعدی توسط بسیج اصناف، تعزیرات، اتاق بازرگانی و با همکاری سپاه ناحیه احمد بن موسی (ع) و بسیجیان حوزه سلمان کشف شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج احمدبن موسی (ع)گفت:این اقلام شامل روغن، برنج، پوشک نوزاد، شکر و غیره بوده است که با حضور قاضی تعزیرات و حکم صادره کالاها، در همان محل در بین مردم و به نرخ مصوب بازرگانی توزیع شد.

سرهنگ مرتضی خسروانی در

«خبرجنوب»/ معاون منابع انسانی دادگستری فارس گفت: قانون گذاری که بدون توجه به فرهنگ حاکم بر جامعه خود، دست به وضع قانون زند، آن قانون ضمانت اجرای پذیرش افکار عمومی را ندارد و دیر یا زود به قانونی مرده و متروک تبدیل خواهد شد. ارسلان اشرافی در نخستین همایش ملی «حقوق، فقهه و فرهنگ» که به صورت ویدئو کنفرانس در دانشگاه پیام نور استان فارس برگزار شد، با اعلام این دیدگاه افزود: همچنین دادرسی که بدون توجه به عرف، عادت و سنن حاکم بر جامعه خود مبادرت به صدور رأی نماید، در داوری افکار عمومی، موفق نخواهد بود.

وی همچنین گفت: مگر نه این است که به عنوان مثال طبق ماده ۲۲۴ قانون مدنی «الفاظ عقود محمول است بر معانی عرفیه» پس قاضی در تفسیر قراردادها می بایست ملاک عرف را نیز مدنظر داشته باشد.

همچنین در دادرسی‌های کیفری رعایت موردی مانند «اصل متناسب بودن تأمین» ، «فردی کردن مجازات‌ها» ، «تخفیف مجازات‌ها» و «متناسب

### جنوب

شنبه ۱ آذر ماه ۱۳۹۹ شماره ۱۱۵۷۴

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

فرمانده سپاه ناحیه احمدبن موسی (ع) شیراز خبر داد:

## توزیع کالاهای احتکار شده در شیراز بین مردم

ادامه گفت: سپاه و بسیج با توجه به مصوبات و تفاهم نامه های منعقد شده با دادگستری و اداره کل صنعت معدن و تجارت استان همه توان و تلاش خود را به کار می گیرد تا با همکاری مردم کالاهای اساسی که احتکار شده است را کشف و در همان محل با حضور قاضی محترم تعزیرات در بین مردم

توزیع نماید و در این راه با تمام ظرفیت موجود به دولت و خصوصاً مردم فهیم و ولایتمدار کمک خواهد کرد.

وی افزود: تمام بسیجیان و حوزه های مقاومت بسیج در ۲۴ ساعت در شرق شیراز آمادہ هستند تا با ارایه آدرس از طرف مردم کالاهای اساسی

معاون منابع انسانی دادگستری فارس:

## قانون مرده، نتیجه بی توجهی قانون گذار به فرهنگ حاکم بر جامعه است

بودن مجازات‌ها» بدون توجه به فرهنگ و حتی خرده فرهنگ‌های حاکم بر یک جامعه، امکان پذیر نمی باشد.

اشرافی با یادآوری این نکته که پژوهش در کنار آموزش، رسالت بزرگی است که بر عهده مراکز آموزش عالی، دانشگاه و دانشگاهیان قرار داده شده است، افزود: لازم است زمینه استفاده از این پژوهش‌ها برای دستگاه‌ها و نهادهای مجری و نیز استاید و دانشجویان، بهتر حاصل شود که دانشگاه پیام نور فارس در این جهت به خوبی ایفای نقش

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

## بیش از ۱۱۵ هزار نفر از شیراز ی‌ها میزبان طرح دوچرخه های اشتراکی هستند

۱۷۶ایستگاه به ۸۷ایستگاه توسعه یافته است. وی اظهار داشت: در همین راستا هم اکنون ۲هزار دوچرخه اشتراکی در شیراز در حال فعالیت هستند و هر سال ۲هزار دستگاه نیز برآن افزوده می‌شود.

زوربخش گفت: همچنین با توسعه و تسهیل مسیرهای دوچرخه سواری براساس برآوردهای صورت گرفته تا پایان سال مساحت خدماتی دوچرخه ها به عدد ۳۰۰ کیلومتر طول خواهد رسید.

وی با تاکید بر رعایت حریم مسیرهای دوچرخه سواری از جانب موتور سواران و خودرها ادامه داد: شهرداری بر طبق وظیفه خود نوسازی به اجرای زیر ساخت های مورد نظر اقدام می کند و رسیدگی به تخلفات تجاوز به حریم دوچرخه سواری به عهده

## ورود شهرداری به ساماندهی معتادان متجاهر و متکدیان در شیراز

اعتبار لازم می توان به مدت چندین ماه این افراد را در آنجا نگهداری و پس از سب زبایی و دادن آموزش های لازم، به جامعه و زندگی سالم برگرداند. ناصری گفت:از این تعداد نزدیک به ۶۶ هزار نفر در تردهای خود از دوچرخه بعنوان مد حمل و نقل استفاده می کنند، همچنین در خصوص نگرانی برخی شهروندان تأمین هزینه هر گونه خسارت بر دوچرخه ها به عهده شرکت مجری است.

وی اظهار داشت: همچنین بر طبق قرارداد اولیه با شرکت مجری یکی از رویکردهای ما ورود نسل‌های جدید دوچرخه های اشتراکی از جمله دوچرخه های دنده ای و برقی و با اسکوترهای برقی است.

## دوچرخه سوارهای شیراز صاحب تونل نور شدند

در سه منطقه جنوب شهر و نقاط کمتر برخوردار خبر داد و گفت: علاوه بر این به تمامی در تمامی مناطق ۱۱شهرداری یک پارک ورزش و سلامت اجرا خواهد شد. محمد تقی تدروی عضو شورای شهر شیراز هم در این مراسم گفت:در حال حاضر برخی فضاهای کوچک ورزشی در منطقه ۱۱وجود دارند که آسفالت شده و اگر شهرداری کمی کند تا این قضا ضمن مصنوعی شوند جوانان منطقه می‌توانند بهتر از آنها استفاده کنند، البته شهردار منطقه می‌خواهد این کار را انجام دهد اما بودجه لازم برای این کار را ندارد.

شهردار منطقه ۱۱هم در این مراسم گفت:با توجه به کمبود فضای کتابخانه کسی بالاتر از محل ساخت زورخانه زمینی برای ساخت کتابخانه ای بزرگ در نظر گرفته شده که تا چندی دیگر کلنگ ساخت این پروژه در آنجا به زمین زده خواهد شد. بزرگر افزود:همچنین در راستای توسعه فضاهای ورزشی عملیان احداث یک سالن ورزشی هم در پارک سهراب سپهری به زودی شروع می‌شود.

وی ادامه داد:با توجه به اعلام دیرخانه جشنواره خشت طلایی مینی بر اینکه بوستان سهراب سپهری شرایط لازم برای شرکت در این جشنواره را دارد مقدمات کاندیداتوری این بوستان برای جشنواره خشت طلایی مهیا شده است

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس خبر داد:

## تألیف کتاب‌های خود آموز و رایگان ابتدایی در فارس برای دانش آموزان مناطق محروم

داد: در این راستا درسنامه های خود آموز ویژه دانش آموزان مناطق محروم و بدون امکانات رسانه ای تهیه و تدوین شده و در دسترس همه دانش آموزان استان به صورت کاملا رایگان قرار گرفته است.

وی افزود: این درسنامه ها در کارگروه های کارشناسی شده و با حضور ناظران علمی، گرافیک‌ها، طراحان، روان شناسان، مولفین و پتانسیل های بسیار بالایی که در استان حضور داشتند تهیه شده است و با ارزیابی به عمل آمده کیفیت این درسنامه ها به



مربوطه همکاری نماید و همیشه در میدان مبارزه با احتکار و گرانفروشی در کنار مدیران و مسئولین اصناف خواهند بود.

حکم هر دعوا را در قوانین مدونه باید و اگر نباید، با استناد به منابع معتبر اسلامی یا فتاوی معتبر، حکم قضیه را صادر نماید و نمی‌تواند به بهانه سکوت یا نقص یا اجمال یا تعارض قوانین مدونه از رسیدگی به دعوا و صدور حکم امتناع ورزد.»؛ طبیعی است که اگر به بهانه‌های مذکور، از اجرای این وظیفه قانونی امتناع ورزد، مستنکف از اجرای حق و متخلف تلقی می‌شود. به گفته محمد قربان زاده دبیر اجرایی کنفرانس حقوق، فقه و فرهنگ، در این کنفرانس ۸۰۰ نفر از پژوهشگران و محققان، از سراسر کشور آثار خود را به دبیرخانه کنفرانس ارائه کرده بودند که ۷۰۲ مقاله در کنفرانس مورد پذیرش قرار گرفت و ۱۰ مقاله نیز جهت ارائه ویدئو کنفرانس انتخاب شد. دبیر اجرایی این کنفرانس همچنین ابراز امیدواری کرد به زودی فراخوان دومین کنفرانس ملی حقوق،فقه و فرهنگ جهت برگزاری در سال آینده، انتشار یابد.گفتنی است در پایان این کنفرانس، از کتاب مجموعه خلاصه مقالات کنفرانس (در دو جلد) و همچنین تمبر اختصاصی یادمان رونمایی شد.

## حمایت تسهیلاتی سپاه فجر از تحقیقات منجر به تولید نخبگان در فارس

«خبرجنوب»/ فرمانده سپاه فجر فارس برای حمایت از طرح های تحقیقاتی منجر به تولید اعلام آمادگی کرد و گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه به معاونت علمی و پژوهشی سپاه از این حمایت ها برخوردار شوند.

سردار یدسا... بوعلی در جمع نخبگان دانشگاه شیراز، از راه اندازی مرکز رشد برای حمایت از محققان هم خبر داد و افزود: در این مرکز علاوه بر حمایت‌های معنوی به نخبگان تسهیلات هم پرداخت می‌شود.

فرمانده سپاه فجر فارس، همچنین از مژگان حاجی زمانی، نخبه رشته مهندسی صنایع غذایی که توانسته از آب پنیو، الکل تولید کند تجلیل کرد.

## بهمن بهروزی مدیر عامل شرکت آبفا شیراز: استقبال از سرمایه گذار برای استفاده از پساب تصفیه خانه بزرگ شیراز در حوزه کشاورزی و صنعت

«خبرجنوب»/ استفاده بهینه از پساب تصفیه خانه بزرگ شیراز و سرمایه گذاری بلند مدت آن در حوزه های کشاورزی و صنعت در نشست مدیران آبفا شیراز و حفاظت محیط زیست و جهاد کشاورزی فارس بررسی شد.

بهمن بهروزی مدیر عامل شرکت آبفا شیراز به اتفاق حمید ظهراهی مدیر کل حفاظت محیط زیست و قاسمی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از تصفیه خانه بزرگ فاضلاب شماره ۲ شیراز بازدید کردند.

قابل ذکر است با توجه به ظرفیت ۱۰۰ هزار متر مکعبی تصفیه فاضلاب در شبانه روز توسط این تصفیه‌خانه، پساب حاصله سرمایه پایدار و بلند مدتی برای بخش کشاورزی ، فضای سبز و صنایع خواهد بود.

همچنین به گفته بهروزی تصفیه خانه فاضلاب بهداشتی ۲ شیراز نقش مهمی در بهبود زیست‌محیطی، افزایش سطح بهداشت و رفاه مردم خواهد داشت و پایانی برای سرگردانی و بوی فاضلاب در ورودی محور جنوب شرقی کلان‌شهر شیراز است. از دیگر آثار زیست محیطی احداث این پروژه می‌توان به کاهش آلودگی منابع آب و ارتقای شاخص‌های کیفی سلامت آب اشاره کرد همچنین از پساب این تصفیه‌خانه در امور صنعتی، کشاورزی و حتی کشت گلخانه‌ای می‌توان بهره‌برداری وسیعی انجام داد.

افزون براین نوع فناوری به کار رفته دراین پروژه سیستم لجن پیشرفته است و از دیگر مزایای این پروژه، احداث نیروگاه برق بیوگازی با توان ۶۵۰ کیلووات و تولید ۵ مگاوات ساعت در سال است که با گاز تولیدشده در همین تصفیه‌خانه تولید انرژی برق می‌نماید.

### برپایی مانور تعمیرات جهادی شبکه برق در شیراز

«خبرجنوب»/ معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شیراز با اشاره به اینکه وقوع حوادث و رخدادهای طبیعی منجر به بروز مشکلاتی در شبکه‌های برق می‌شود، گفت:با‌اجرای مانور جهادی و رفع مشکلات احصاء شده شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف، امکان تأمین برق مطمئن و پایدار در شرایط دشوار جوی و رخدادهای طبیعی را افزایش می‌دهیم.

محمدرضا منصوری صبا افزود: مانور تعمیرات جهادی، از سوی شرکت توزیع برق شیراز با هدف ارتقا تاب آوری و قابلیت اطمینان شبکه‌های فشار متوسط و ضعیف، همزمان با سراسر کشور در ۲ نقطه از شهرستان شیراز اجرایی می‌شود و یادآوری اینکه عیوب شبکه‌ها قبل توسط تیم‌های کارشناسی و مهندسی احصاء و مشخص شده است، گفت:این اقدام همه ساله در شرکت توزیع برق شیراز با استفاده از ظرفیت بیمتکاران اجرا می‌شود، امسال این مانور با بهره گیری از توان فنی و تخصصی داخلی اجرایی شده است.محل اجرای مانور محدوده جاده نیروگاه سیکل ترکیبی و نقاط مسکونی این مسیر و محدوده‌های پودونک و اتحاد شیراز بود.

به گفته معاون توزیع برق شیراز انجام مانور جهادی توسط نیروهای تخصصی در اختیار شرکت اجرا می‌شود بنابراین هزینه‌ای سربار نداشته است.شرکت توزیع نیروی برق شیراز، از ابتدای سال ۹۳این اقدامات جهادی را در دستور کار داشته و از آن زمان تاکنون در بیش از ۱۴۰۰ نقطه این اقدامات را اجرایی کرده است.

### عمل تومور نخاع توراسیک در آباده

آباده – آستانه – خبرنگار «خبرجنوب»/ عمل جراحی خروج کامل تومور نخاعی در ناحیه توراسیک، توسط دکتر سید بهرام سیف متخصص جراحی مغز و اعصاب در بیمارستان امام خمینی(ره) آباده انجام شد.

بیمار خاتم ۴۵ ساله با درد و ضعف پیش‌رونده در اندام‌های تحتانی، تحت عمل جراحی قرار گرفت و با حال عمومی خوب و بهبود در وضعیت حرکتی پاها مرخص گردید.